

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഏഴാം സമ്മേളനം

2008 ഫെബ്രുവരി 28, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) മീനച്ചിൽ നദീതടപദ്ധതി നടപ്പിലാക്കാത്തതുമൂലം ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പെട്രോളിയം ഉൽപന്നങ്ങളുടെ വില വർദ്ധിപ്പിച്ചതു മൂലം കേരളത്തിലെ ജനങ്ങൾ നേരിടുന്നതായിപറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.കുഞ്ഞിരാമൻ ധനകാര്യ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2007-2008 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഫൈനൽ സപ്ലിമെന്ററി ഗ്രാന്റിനുള്ള ധനാഭ്യർത്ഥനകളേയും 1983-84 മുതൽ 1985-86 വരെയും 1990-91, 1991-92, 1993-94, 1995-96 മുതൽ 2002-03 വരെയും ഉള്ള സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭ്യർത്ഥനകളേയും സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ഫെബ്രുവരി 27.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Thursday, February 28, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions: -

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention: -

- (1) Shri. Thomas Chazhikadan to call the attention of the Minister for Water Resources to the serious situation reported to have arisen due to non- implementation of the Meenachil River Valley Project.
- (2) Shri. K.Kunhiraman to call the attention of the Minister for Finance to the difficulties reportedly faced by the people of Kerala due to the increased price of petroleum products.

III. Presentation of Report:-

Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Subordinate Legislation, to present the Fourth Report of the Committee.

IV. Financial Business :-

Discussion and Voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2007- 2008 and Demands for Excess Grants for the Financial Years 1983-84 to 1985-86, 1990-91, 1991-92, 1993-94 and 1995-96 to 2002-03

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 27, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.